
 

Università degli Studi di Siena 
Banchi di Sotto, 55 – 53100 Siena 

tel.: +39 577235038 / PEC: rettore@pec.unisipec.it / mail: divisione.acp@unisi.it  

1 di 2 

DIVISIONE APPALTI, CONVENZIONI E PATRIMONIO 

 

RICHIESTA DI MANIFESTAZIONE D’INTERESSE 

A PARTECIPARE ALLA PROCEDURA EX ART. 36, COMMA 2, LETT. A), D.LGS. 50/2016 

PER L’AFFIDAMENTO DELLA CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI RIMOZIONE DEI VEICOLI 

IN SOSTA NON CONSENTITA NELL’AREA DELL’EX O.P. “S. NICCOLO’” 

DESTINATA A PARCHEGGIO INTERNO DELL’UNIVERSITA’ – CIG Z532285429 

 

L’Università degli Studi di Siena, organismo di diritto pubblico, con sede in Banchi di Sotto, 55 – 

53100 Siena, codice NUTS: ITE19, le cui principali attività esercitate attengono all’istruzione 

superiore, alla ricerca scientifica, alla formazione scientifica e professionale, all’innovazione 

scientifica e tecnologica e al trasferimento tecnologico, ha intenzione di espletare una procedura 

per individuare l’operatore economico cui affidare la concessione del servizio di rimozione dei 

veicoli non autorizzati alla sosta oppure in sosta al di fuori degli spazi all’uopo consentiti ed 

appositamente delimitati o comunque in sosta in modo tale da ostacolare la funzionale 

circolazione degli altri mezzi e/o degli utenti, nell’area esterna facente parte del compendio 

immobiliare dell’ex Ospedale Psichiatrico “San Niccolò” destinata a parcheggio interno 

dell’Università stessa, con accesso da Via Roma n. 56, in Siena, (CPV 50118100-6 Servizi di soccorso 

e rimozione di veicoli), per la durata di un anno dalla consegna del servizio e con opzione per 

l’Amministrazione di prosecuzione per un ulteriore anno, mediante affidamento diretto ex art. 36, 

comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016 “Codice dei contratti pubblici”, stante il valore inferiore a € 

40.000 al netto dell’i.v.a. stimato per la concessione stessa. 

Il servizio dovrà rispondere ai criteri di sostenibilità ambientale. 

La procedura è rivolta agli operatori economici in possesso dei seguenti requisiti minimi:  

a) assenza di motivi di esclusione dalle partecipazione a una procedura di affidamento di 

concessioni pubbliche ai sensi dell’art. 80 del D.Lgs. 50/2016; 

b) iscrizione nel registro della Camera di commercio, industria, artigianato e agricoltura, per una 

categoria di attività pertinente al servizio in oggetto; 

c) dotazione di mezzi operativi che rispondano alle prescrizioni del D.P.R. 495/1992 “Regolamento 

di esecuzione e di attuazione del nuovo codice della strada”, nonché dotati di apparecchiatura 

mobile di comunicazione, idonei a rimuovere veicoli di massa complessiva a pieno carico fino ad 

almeno Kg 3.500; 

d) disponibilità esclusiva di almeno un luogo, nel territorio del Comune di Siena, idoneo al deposito 

e alla custodia dei veicoli coattivamente prelevati, di superficie scoperta tale da assicurare la 

possibilità di parcheggio di almeno n. 5 autovetture, rispondente alla normativa vigente e 

raggiungibile con mezzi pubblici. 

Gli operatori economici in possesso dei requisiti suelencati possono manifestare l’interesse alla 

procedura di affidamento della concessione sopra descritta, inviando la propria candidatura 

(compilando il modello allegato) al recapito p.e.c. rettore@pec.unisipec.it, a pena di decadenza 

mailto:rettore@pec.unisipec.it
mailto:divisione.acp@unisi.it
mailto:rettore@pec.unisipec.it


 

D.R. Rep. n. 
 

2 di 2 

entro e non oltre le ore 12:00 del 12 marzo 2018. 

Si precisa inoltre che, a pena di esclusione, nell’oggetto della p.e.c. di candidatura dovrà essere 

riportato il codice CIG di riferimento (CIG Z532285429). 

Tutti gli operatori economici che abbiano validamente manifestato – secondo le modalità sopra 

descritte - il proprio interesse a partecipare alla procedura in epigrafe saranno invitati 

dall’Amministrazione - una volta scaduto il detto termine per manifestare interesse - a formulare la 

propria offerta entro e non oltre le ore 12:00 del 16 marzo 2018. 

Tutte le informazioni relative alla procedura in epigrafe saranno consultabili sul profilo del 

committente, specificatamente al link https://www.unisi.it/ateneo/adempimenti/amministrazione-

trasparente/bandi-di-gara-e-contratti/atti-delle-amministrazion-8. 

Informazioni o chiarimenti possono essere richiesti al r.u.p., dott. Fabio Semplici, all’indirizzo e-

mail: fabio.semplici@unisi.it. 
 

Siena, data della firma digitale 
 

Il Responsabile Unico del Procedimento 

https://www.unisi.it/ateneo/adempimenti/amministrazione-trasparente/bandi-di-gara-e-contratti/atti-delle-amministrazion-8
https://www.unisi.it/ateneo/adempimenti/amministrazione-trasparente/bandi-di-gara-e-contratti/atti-delle-amministrazion-8

		2018-02-26T16:50:33+0000
	SEMPLICI FABIO




